
REGIONE PIEMONTE BU2S1 09/01/2014 

 
Deliberazione del Consiglio regionale 17 dicembre 2013, n. 258 - 40031 
Bilancio annuale di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2014 e 
bilancio pluriennale per gli esercizi finanziari 2014 - 2016. 
 
 

(omissis) 
 
Tale deliberazione, nel testo che segue, emendato, è posta in votazione per appello nominale, 
mediante procedimento elettronico (allegato conservato agli atti). L’esito della votazione è il 
seguente: 
 
Presenti n. 46 Consiglieri 
Votanti n. 43 Consiglieri  
Hanno votato sì n. 42 Consiglieri 
Astenuto  n.   1 Consigliere 
Non hanno partecipato alla votazione n.   3 Consiglieri 
Il Consiglio approva 

 
Il Consiglio regionale 

 
vista la legge 6 dicembre 1973, n. 853 (Autonomia contabile e funzionale dei consigli regionali 
delle regioni a statuto ordinario); 
 
visto l’articolo 29 dello Statuto della Regione Piemonte che riconosce al Consiglio regionale 
l’autonomia funzionale e contabile del Consiglio regionale; 
 
vista la legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 (Ordinamento contabile della Regione Piemonte), in 
particolare gli articoli 42 e 43 in base ai quali il Consiglio regionale approva con deliberazione il 
proprio bilancio annuale di previsione e definisce, nei termini previsti, il fabbisogno finanziario per 
consentire la sua iscrizione nell’unità previsionale di base del bilancio della Regione denominata 
“Spese del Consiglio regionale”;  
 
visti gli articoli 43, comma 1, della l.r. 7/2001 e 15 del Regolamento per l’autonomia funzionale e 
contabile del Consiglio regionale, i quali prevedono che al bilancio annuale sia allegato un bilancio 
pluriennale, di natura non autorizzatoria e redatto in termini di competenza; 
 
vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare il Capo II che descrive le 
strutture organizzative e il Capo III relativo ai rapporti tra attribuzioni degli organi di direzione 
politico- amministrativa e attribuzioni dei dirigenti; 
 
visto il Regolamento per l’autonomia funzionale e contabile del Consiglio regionale, approvato con 
DCR n. 221-3083 del 29 gennaio 2002, ed, in particolare, gli articoli contenuti nel Capo III, Sezione 
I, relativi al bilancio annuale di previsione e Sezione II, relativi al bilancio pluriennale del Consiglio 
regionale; 
 
vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 84 del 20 luglio 2012 che modifica e riapprova il 
manuale delle procedure contabili adottato con deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 15/2007, 
152/2008, 137/2011, 24/2012); 



 
richiamate le DUP n. 117/2011 e n. 62/2013 recanti “Riorganizzazione del Consiglio regionale del 
Piemonte. Nuove strutture di vertice, declaratorie e decorrenza”;  
 
considerato che in tale atto è stabilito che al Segretario generale previsto dall’articolo 8 della l.r. 
23/2008 possono essere assegnate risorse in analogia alle direzioni regionali; 
 
ritenuto pertanto che ai fini della gestione del bilancio, il Segretariato generale, così come il 
Gabinetto della Presidenza del Consiglio regionale, sono da considerarsi strutture apicali secondo 
l’articolo 7 del citato “Regolamento per l’autonomia funzionale e contabile del Consiglio 
regionale”; 
 
rilevato che le previsioni sono state elaborate tenendo conto delle proposte dei responsabili delle 
strutture organizzative previste nell’art. 7 del predetto Regolamento per l’autonomia funzionale e 
contabile del Consiglio regionale e in osservanza delle disposizioni di cui all’articolo 22 della legge 
regionale 27 dicembre 2012 n. 16 (Norme di riorganizzazione della Regione Piemonte ai fini della 
trasparenza e della riduzione di costi.) sul rispetto dei limiti previsti dall’articolo 6, comma 7 e 8, 
del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78 (Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e 
di competitività economica) convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, delle 
disposizioni di cui al decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95 (Disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini) convertito con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135; 
 
preso atto che il fabbisogno finanziario complessivo del Consiglio regionale per l’anno 2014 per il 
funzionamento del Consiglio stesso risulta di 55.826.104,28 euro di cui 53.718.884,00 euro quali 
trasferimenti dal bilancio della Regione per il funzionamento del Consiglio, suddiviso tra i capitoli 
del bilancio della Regione che attengono alle spese di funzionamento del Consiglio, e 2.107.220,28 
euro per introiti acquisiti autonomamente dal Consiglio regionale (articolo 42, comma 1, lettera b, 
l.r. 7/2001); 
 
esaminati il bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2014 e il 
bilancio pluriennale per gli anni 2014-2016, predisposti dall’Ufficio di Presidenza ed allegati alla 
presente deliberazione (Allegato A e Allegato B) per farne parte integrante e sostanziale;  
 
visto il parere espresso in data 22 novembre 2013 dalla I Commissione consiliare permanente sul 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 e sul bilancio pluriennale per gli anni 2014-
2016 del Consiglio regionale; 
 

delibera 
 

di approvare il bilancio di previsione del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2014 
(Allegato A) e il bilancio pluriennale per gli anni 2014-2016 (Allegato B), allegati alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, per un fabbisogno finanziario pari a  
55.826.104,28  euro di cui:  
 
2.107.220,28  euro quali introiti acquisiti autonomamente dal Consiglio regionale (articolo 42, 
comma 1, lettera b, l.r. 7/2001);  
53.718.884,00 euro suddivisi nei seguenti capitoli del bilancio della Regione attinenti al 
funzionamento del Consiglio regionale:  
 



- Capitolo 100010  17.457.497,00 euro 
 
- Capitolo 100065         16.000,00 euro 
 
- Capitolo 100176    5.021.000,00euro 
 
- Capitolo 100801  20.203.700,00 euro 
 
- Capitolo 133425    9.611.487,00 euro 
 
- Capitolo 116101    1.409.200,00 euro 
 
         Totale   euro   53.718.884,00    

 
Allegati 

 



    ALLEGATO  A)   ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE N.  258 DEL   17/12/2013 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE 

BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ANNO 2014 



Pag. 1

Titolo

LEGENDA DELL'ENTRATA

0

1

2

3

4

5

AVANZO E FONDO DI CASSA

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

TITOLO 3: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRAFORMAZIONE DI CAPITALE, DA RISCOSSIONE DI CREDITI E E DA
TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

TITOLO 4: ENTRATE DARIVANTI DA MUTUI, PRESTITI O ALTRE OPERAZIONI CREDITIZIE

TITOLO 5: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI

AVANZO E FONDO CASSA

SEGRETARIATO GENERALE

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

UFFICIO DI PRESIDENZA

UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

CO.RE.COM.

0

1

2

3

4

5

6

7

UPB



Pag. 2

Titolo  Categoria 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

FONDO DI CASSA

TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI ED ASSEGNAZIONI DA ENTI PUBBLICI

ENTRATE PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE

PROVENTI DA SERVIZI

RENDITE PATRIMONIALI E PROVENTI DEL DEMANIO

RECUPERI E RIMBORSI

ENTRATE DIVERSE

ALIENAZIONE DI BENI E DIRITTI PATRIMONIALI E AFFRANCAZIONE DI CANONI

EREDITA', DONAZIONI E ALTRI TRASFERIMENTI DI CAPITALI NON DALLO STATO

RIMBORSO DI CREDITI E DI ANTICIPAZIONI

MUTUI

OBBLIGAZIONI

ANTICIPAZIONI ED ALTRE OPERAZIONI DI CREDITO A BREVE TERMINE

PARTITE DI GIRO

0

0

1

2

2

2

2

2

2

3

3

3

4

4

4

5

01

02

01

01

02

03

04

05

06

01

02

03

01

02

03

01



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE



Parte I

ENTRATA



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2014

1

2

3

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EX ART. 19 C. 8 REGOLAMENTO DI
CONTABILITA' (REIMPOSTAZIONE)

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EX ART. 19 C.9 REGOLAMENTO DI
CONTABILITA'

FONDO INIZIALE DI CASSA

 3.000.715,37

 10.133.829,58

 0,00

 0,00

 0,00

 6.827.936,14

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.000.715,37

-10.133.829,58

+0,00

+0,00

+0,00

-6.827.936,14

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Competenze

Cassa

 13.134.544,95

 0,00

-13.134.544,95

+0,00

 0,00

 0,00

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo

TOTALE
AVANZO



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2014

Categoria 01: TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

10

20

30

40

50

60

FONDI PER LE INDENNITA' DI CARICA  E DI MISSIONE AI
CONSIGLIERI REGIONALI, NONCHE'  PER I VITALIZI AGLI EX
CONSIGLIERI

FONDI PER LE SPESE DI RAPPRESENTANZA

FONDI PER SPESE LOCAZIONI, MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI, PER ATTREZZATURE ED
ARREDAMENTO, NONCHE' POSTALI, TELEFONICHE, DI CANCELLERIA,
DI RESOCONTAZIONE, DI STAMPA, DI DOCUMENTAZIONE  E
BIBLIOTECA E IN GENERE DI ECONOMATO.

FONDI PER SPESE PER IL PERSONALE ADDETTO AL CONSIGLIO.

CONTRIBUTI PER IL FUNZIONAMENTO E SPESE PER IL PERSONALE
DEI GRUPPI CONSILIARI.

COMPENSI, ONORARI E RIMBORSI PER CONSULENZE PRESTATE DA
ENTI O PRIVATI A FAVORE DEL CONSIGLIO REGIONALE; CONVEGNI,
INDAGINI CONOSCITIVE NONCHE'  PER L'ATTIVITA'   DELLE
CONSULTE, DEGLI ORGANISMI CONSULTIVI, DEL CO.RE.COM.,
COMMISSIONE DI GARANZIA, DIFENSORE CIVICO E CAL.

 17.472.497,00

 16.000,00

 9.860.924,00

 21.256.000,00

 6.321.000,00

 1.469.859,00

 27.569.159,93

 16.000,00

 17.098.959,00

 31.725.317,00

 10.823.000,00

 3.132.859,00

 17.457.497,00

 16.000,00

 9.611.487,00

 20.203.700,00

 5.021.000,00

 1.409.200,00

 17.457.497,00

 16.000,00

 9.611.487,00

 20.203.700,00

 5.021.000,00

 1.409.200,00

-15.000,00

+0,00

-249.437,00

-1.052.300,00

-1.300.000,00

-60.659,00

-10.111.662,93

+0,00

-7.487.472,00

-11.521.617,00

-5.802.000,00

-1.723.659,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Competenze

Cassa

 56.396.280,00

 90.365.294,93

-2.677.396,00

-36.646.410,93

 53.718.884,00

 53.718.884,00

Competenze

Cassa

01

UPB 3: DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo

100010

100065

133425

100801

100176

116101

 56.396.280,00

 90.365.294,93

 53.718.884,00

 53.718.884,00

-2.677.396,00

-36.646.410,93
TOTALE
TITOLO 1

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE



Pag. 4CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2014

Categoria 06: ENTRATE DIVERSE

63

65

66

INTROITI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELL'ART. 71 D.L. N.
112 CONVERTITO IN L. N. 133/2008

TRATTENUTE OBBLIGATORIE PER I.F.M., ASSEGNO VITALIZIO E
REVERSIBILITA'

ENTRATE VARIE ED EVENTUALI

 1.000,00

 1.498.467,00

 470.000,00

 1.000,00

 1.498.467,00

 607.896,63

 10.000,00

 1.498.467,00

 390.000,00

 10.000,00

 1.498.467,00

 390.000,00

+9.000,00

+0,00

-80.000,00

+9.000,00

+0,00

-217.896,63

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Competenze

Cassa

 1.969.467,00

 2.107.363,63

-71.000,00

-208.896,63

 1.898.467,00

 1.898.467,00

Competenze

Cassa

06

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo

0

0

 1.969.467,00

 2.107.363,63

 1.898.467,00

 1.898.467,00

-71.000,00

-208.896,63
TOTALE
TITOLO 2

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

Competenze

Cassa

 58.365.747,00

 92.472.658,56

 55.617.351,00

 55.617.351,00

-2.748.396,00

-36.855.307,56

TOTALE TITOLO
1,2,3,4Totale parziale



Pag. 5CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2014

Categoria 01: PARTITE DI GIRO

71

75

76

77

78

79

80

90

91

RISCOSSIONI DIVERSE PER CONTO TERZI

RITENUTE ERARIALI

RITENUTE PREVIDENZIALI.

VERSAMENTI EFFETTUATI SUL FONDO DESTINATO ALLE SPESE PER
L'ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE.

INTROITO PER TRAFFICO TELEFONICO DI CUI ALLA D.U.P. N.
30/99 E S.M.I.

INTROITO PER SPESE DI FOTOCOPIE GRUPPI CONSILIARI L.R. N.
12/1972 E S.M.I.

FONDI ANTICIPATI  ALL'ECONOMO DEL CONSIGLIO

TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE PER IL PAGAMENTO DELLE
INDENNITA' DI CARICA E DI FUNZIONE, INDENNITA' DI FINE
MANDATO, ASSEGNI VITALIZI EX ASSESSORI REGIONALI, IRAP

TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE PER RIMBORSO SPESE DI
ESERCIZIO DEL MANDATO 

 600.000,00

 6.500.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 1.861.052,00

 50.000,00

 611.462,23

 6.500.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 89.511,40

 63.682,99

 300.000,00

 4.751.981,83

 76.614,45

 600.000,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 2.000.000,00

 50.000,00

 600.000,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 2.000.000,00

 50.000,00

+0,00

-500.000,00

+0,00

+0,00

+0,00

+0,00

+0,00

+138.948,00

+0,00

-11.462,23

-500.000,00

+0,00

+0,00

-34.511,40

-13.682,99

-150.000,00

-2.751.981,83

-26.614,45

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Competenze

Cassa

 9.291.052,00

 12.418.252,90

-361.052,00

-3.488.252,90

 8.930.000,00

 8.930.000,00

Competenze

Cassa

01

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo

0

0

0

0

0

0

0

100231

100396

 9.291.052,00

 12.418.252,90

 8.930.000,00

 8.930.000,00

-361.052,00

-3.488.252,90
TOTALE
TITOLO 5

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 5: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI



Pag. 6CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2014

Competenza

Cassa

TOTALE
UPB 3

 67.656.799,00

 104.890.911,46

-3.109.448,00

-40.343.560,46

 64.547.351,00

 64.547.351,00



Pag. 7CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2014

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

 56.396.280,00

 1.969.467,00

 0,00

 0,00

 9.291.052,00

 90.365.294,93

 2.107.363,63

 0,00

 0,00

 12.418.252,90

 53.718.884,00

 1.898.467,00

 0,00

 0,00

 8.930.000,00

 53.718.884,00

 1.898.467,00

 0,00

 0,00

 8.930.000,00

-2.677.396,00

-71.000,00

+0,00

+0,00

-361.052,00

-36.646.410,93

-208.896,63

 0,00

 0,00

-3.488.252,90

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

1

2

3

4

5

Riepilogo UPB

3



Pag. 8CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2014

Competenza

Cassa

Categoria 03: PROVENTI DA SERVIZI

67

68

INTROITO PER VENDITA GADGETS ISTITUZIONALI - RILEVANTE AI
FINI IVA

INTROITO PER VENDITA EDIZIONI VARIE - RILEVANTE AI FINI IVA

 20.000,00

 10.000,00

 31.265,63

 27.524,00

 15.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 10.000,00

-5.000,00

+0,00

-16.265,63

-17.524,00

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Competenze

Cassa

 30.000,00

 58.789,63

-5.000,00

-33.789,63

 25.000,00

 25.000,00

TOTALE
UPB

Competenze

Cassa

03

4

UPB 4: DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo

0

0

 30.000,00

 58.789,63

-5.000,00

-33.789,63

 25.000,00

 25.000,00

 30.000,00

 58.789,63

 25.000,00

 25.000,00

-5.000,00

-33.789,63
TOTALE
TITOLO 2

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)



Pag. 9CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2014

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

 0,00

 30.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 58.789,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

+0,00

-5.000,00

+0,00

+0,00

+0,00

 0,00

-33.789,63

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

1

2

3

4

5

Riepilogo UPB

4



Pag. 10CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2014

Categoria 01: TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

61 TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE A DESTINAZIONE
VINCOLATA PER IL FINANZIAMENTO DELLE EMITTENTI RADIOFONICHE
E TELEVISIVIE (ART. 4, COMMA 5 LEGGE 28/2000)

 0,00

 155.633,13

 0,00

 0,00

+0,00

-155.633,13

Competenza

Cassa

Competenze

Cassa

 0,00

 155.633,13

+0,00

-155.633,13

 0,00

 0,00

Competenze

Cassa

01

UPB 7: CO.RE.COM.

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo

100121

 0,00

 155.633,13

 0,00

 0,00

+0,00

-155.633,13
TOTALE
TITOLO 1

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE



Pag. 11CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2014

Competenza

Cassa

Categoria 02: ENTRATE PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE

64 TRASFERIMENTI DALL'AUTORITA' PER LE GARANZIE NELLE
COMUNICAZIONI PER L'ESERCIZIO DELLE DELEGHE L.31/7/97 N.
249 - DELIB. AUTORITA' NN.52-53/1999

 180.668,46

 180.668,46

 183.753,28

 183.753,28

+3.084,82

+3.084,82

Competenza

Cassa

Competenze

Cassa

 180.668,46

 180.668,46

+3.084,82

+3.084,82

 183.753,28

 183.753,28

TOTALE
UPB

Competenze

Cassa

02

7

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo

0

 180.668,46

 336.301,59

+3.084,82

-152.548,31

 183.753,28

 183.753,28

 180.668,46

 180.668,46

 183.753,28

 183.753,28

+3.084,82

 3.084,82
TOTALE
TITOLO 2

TOTALE
CATEGORIA

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)



Pag. 12CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di entrata per il 2014

TOTALE
ENTRATE

Competenze

Cassa

 81.002.012,41

 112.113.938,82

-16.245.908,13

-47.357.834,54

 64.756.104,28

 64.756.104,28

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

 0,00

 180.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

 155.633,13

 180.668,46

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 183.753,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 183.753,28

 0,00

 0,00

 0,00

+0,00

+3.084,82

+0,00

+0,00

+0,00

-155.633,13

 3.084,82

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

1

2

3

4

5

Riepilogo UPB

7



Pag. 1

Titolo

LEGENDA DELLA SPESA

1

2

3

4

TITOLO I: SPESE CORRENTI

TITOLO II: SPESE D'INVESTIMENTO

TITOLO III: SPESE PER RIMBORSO MUTUI E PRESTITI

TITOLO IV: PARTITE DI GIRO

SETTORE GABINETTO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE

SEGRETARIATO GENERALE

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

UFFICIO DI PRESIDENZA

UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

CO.RE.COM.

0

1

2

3

4

5

6

7

UPB

ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE00

FUNZIONE OBIETTIVO 



Pag. 2

Titolo  Categoria 

ORGANI ISTITUZIONALI

UTILIZZO BENI DI TERZI

ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

PERSONALE

ATTIVITA' DEI GRUPPI

CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

TRASFERIMENTI

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

ONERI COMUNI

SPESE DIVERSE

BENI IMMOBILI

BENI MOBILI, BENI MOBILI REGISTRATI, MACCHINARI ED ATTREZZATURE

TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

PARTECIPAZIONI AZIONARIE E CONFERIMENTI

CONCESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI PER FINALITA NON COMMERCIALI

SOMME NON ATTRIBUIBILI

RIMBORSO MUTUI E PRESTITI (QUOTA CAPITALE)

ANTICIPAZIONI ED ALTRE OPERAZIONI DI CREDITO A BREVE TERMINE

PARTITE DI GIRO

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

3

3

4

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

01

02

03

04

05

06

01

03

01



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2014

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE



Parte II

SPESA



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

UPB 0: SETTORE GABINETTO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 10: SPESE DIVERSE

13000

14000

16000

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI

FORNITURA DI DIVISE E CORREDO

INCARICHI PER STUDI, RICERCHE E CONSULENZE

 13.000,00

 4.000,00

 0,00

 17.509,03

 4.027,03

 0,00

 19.000,00

 4.000,00

 0,00

 19.000,00

 4.000,00

 0,00

+6.000,00

+0,00

+0,00

+1.490,97

-27,03

+0,00

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 17.000,00

 0,00

 21.536,06

 0,00

+6.000,00

+0,00

+1.463,94

+0,00

 23.000,00

 0,00

 23.000,00

 0,00

03

06

TITOLO I: SPESE CORRENTI

Funzione Obiettivo 00: ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

113425

100801

116101

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE UPB Competenza

Cassa

110000 SPESE PER QUOTE DI ADESIONE  48.000,00

 48.000,00

 48.000,00

 48.000,00

+0,00

+0,00

Competenza

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 48.000,00

 48.000,00

+0,00

+0,00

 48.000,00

 48.000,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

 65.000,00

 69.536,06

+6.000,00

+1.463,94

 71.000,00

 71.000,00

10

1

0

 65.000,00

 69.536,06

+6.000,00

 1.463,94

 71.000,00

 71.000,00



Pag. 4CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 65.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 69.536,06

 0,00

 0,00

 0,00

+6.000,00

+0,00

+0,00

+0,00

 1.463,94

 0,00

 0,00

 0,00

 71.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 71.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

0



Pag. 5CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

UPB 1: SEGRETARIATO GENERALE

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 04: PERSONALE

11010

13010

14010

SPESE PER LA COMMISSIONE DI GARANZIA

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI

FORNITURA DI DIVISE E CORREDO 

 12.000,00

 5.000,00

 100.000,00

 23.957,24

 9.356,41

 100.468,00

 0,00

 9.000,00

 74.700,00

 0,00

 9.000,00

 74.700,00

-12.000,00

+4.000,00

-25.300,00

-23.957,24

-356,41

-25.768,00

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 12.000,00

 5.000,00

 23.957,24

 9.356,41

-12.000,00

+4.000,00

-23.957,24

-356,41

 0,00

 9.000,00

 0,00

 9.000,00

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

133425

100801

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo



Pag. 6CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 10: SPESE DIVERSE

16010

110010

COMPENSI, ONORARI E RIMBORSI PER CONSULENZE PRESTATE DA
ENTI O PRIVATI.

SPESE PER QUOTE ASSOCIATIVE 

 0,00

 54.100,00

 38.079,90

 77.134,17

 0,00

 50.150,00

 0,00

 50.150,00

+0,00

-3.950,00

-38.079,90

-26.984,17

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

 100.000,00

 0,00

 54.100,00

 100.468,00

 38.079,90

 77.134,17

-25.300,00

+0,00

-3.950,00

-25.768,00

-38.079,90

-26.984,17

 74.700,00

 0,00

 50.150,00

 74.700,00

 0,00

 50.150,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

04

06

10

1

 171.100,00

 248.995,72

-37.250,00

-115.145,72

 133.850,00

 133.850,00

116101

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 7CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE UPB Competenza

Cassa

 171.100,00

 248.995,72

-37.250,00

-115.145,72

 133.850,00

 133.850,001



Pag. 8CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 171.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 248.995,72

 0,00

 0,00

 0,00

-37.250,00

+0,00

+0,00

+0,00

-115.145,72

 0,00

 0,00

 0,00

 133.850,00

 0,00

 0,00

 0,00

 133.850,00

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

1



Pag. 9CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

UPB 2: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

11020

13020

16020

CAL - COMITATO PER LA QUALITA' DELLA NORMAZIONE E LA
VALUTAZIONE DELLE POLITICHE - COMMISSIONE DI GARANZIA

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI

INCARICHI PER STUDI, RICERCHE E CONSULENZE 

 10.000,00

 92.500,00

 0,00

 11.649,48

 396.777,08

 115,00

 17.000,00

 75.500,00

 0,00

 17.000,00

 75.500,00

 0,00

+7.000,00

-17.000,00

+0,00

+5.350,52

-321.277,08

-115,00

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 10.000,00

 92.500,00

 11.649,48

 396.777,08

+7.000,00

-17.000,00

+5.350,52

-321.277,08

 17.000,00

 75.500,00

 17.000,00

 75.500,00

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

133425

116101

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo



Pag. 10CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 0,00

 115,00

+0,00

-115,00

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

06

1

 102.500,00

 408.541,56

-10.000,00

-316.041,56

 92.500,00

 92.500,00



Pag. 11CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE UPB Competenza

Cassa

Categoria 02: BENI MOBILI, BENI MOBILI REGISTRATI, MACCHINARI ED ATTREZZATURE

22020 ACQUISTO ATTREZZATURE, ACQUISTO E REALIZZAZIONE SOFTWARE  0,00

 821,32

 0,00

 0,00

+0,00

-821,32

Competenza

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 0,00

 821,32

+0,00

-821,32

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

 102.500,00

 409.362,88

-10.000,00

-316.862,88

 92.500,00

 92.500,00

02

2

TITOLO II: SPESE D'INVESTIMENTO

2

 0,00

 821,32

+0,00

-821,32

 0,00

 0,00

133425

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo



Pag. 12CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 102.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 408.541,56

 821,32

 0,00

 0,00

-10.000,00

+0,00

+0,00

+0,00

-316.041,56

-821,32

 0,00

 0,00

 92.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 92.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

2



Pag. 13CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

UPB 3: DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 02: UTILIZZO BENI DI TERZI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11030

12030

13030

SPESE PER LE INDENNITA' SPETTANTI AI COMPONENTI DEL
CONSIGLIO E PER I VITALIZI AGLI EX CONSIGLIERI 

SPESE PER AFFITTO LOCALI

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI 

 19.200.764,00

 865.000,00

 5.875.622,00

 22.705.605,04

 1.105.608,69

 8.242.076,29

 18.895.964,00

 800.000,00

 5.642.535,00

 18.895.964,00

 800.000,00

 5.642.535,00

-304.800,00

-65.000,00

-233.087,00

-3.809.641,04

-305.608,69

-2.599.541,29

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 19.200.764,00

 865.000,00

 22.705.605,04

 1.105.608,69

-304.800,00

-65.000,00

-3.809.641,04

-305.608,69

 18.895.964,00

 800.000,00

 18.895.964,00

 800.000,00

01

02

TITOLO I: SPESE CORRENTI

100010

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo



Pag. 14CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

Categoria 04: PERSONALE

Categoria 05: ATTIVITA' DEI GRUPPI

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

14030

15030

16030

SPESE PER IL PERSONALE ADDETTO AGLI UFFICI DEL CONSIGLIO. 

CONTRIBUTI PER IL FUNZIONAMENTO E SPESE PER IL PERSONALE
DEI GRUPPI CONSILIARI.

INCARICHI PER STUDI, RICERCHE E CONSULENZE

 21.298.975,23

 6.321.000,00

 7.759,00

 28.189.730,48

 6.932.315,97

 7.759,00

 20.081.000,00

 5.021.000,00

 7.100,00

 20.081.000,00

 5.021.000,00

 7.100,00

-1.217.975,23

-1.300.000,00

-659,00

-8.108.730,48

-1.911.315,97

-659,00

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

 5.875.622,00

 21.298.975,23

 6.321.000,00

 8.242.076,29

 28.189.730,48

 6.932.315,97

-233.087,00

-1.217.975,23

-1.300.000,00

-2.599.541,29

-8.108.730,48

-1.911.315,97

 5.642.535,00

 20.081.000,00

 5.021.000,00

 5.642.535,00

 20.081.000,00

 5.021.000,00

03

04

05

100801

100176

116101

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo



Pag. 15CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

Categoria 10: SPESE DIVERSE

110030 SPESE DIVERSE  22.000,00

 32.727,60

 22.000,00

 22.000,00

+0,00

-10.727,60

Competenza

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 7.759,00

 22.000,00

 7.759,00

 32.727,60

-659,00

+0,00

-659,00

-10.727,60

 7.100,00

 22.000,00

 7.100,00

 22.000,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

06

10

1

 53.591.120,23

 67.215.823,07

-3.121.521,23

-16.746.224,07

 50.469.599,00

 50.469.599,00

133425

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo



Pag. 16CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

Categoria 01: BENI IMMOBILI

Categoria 02: BENI MOBILI, BENI MOBILI REGISTRATI, MACCHINARI ED ATTREZZATURE

21030

22030

22031

22032

ACQUISTO, MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO ALLE
NORME DI SICUREZZA BENI IMMOBILI E INSTALLAZIONE DEGLI
IMPIANTI E CABLAGGI.

ACQUISTO BENI MOBILI.

ACQUISTO BENI MOBILI REGISTRATI.

ACQUISTO ATTREZZATURE, ACQUISTO E REALIZZAZIONE SOFTWARE

 661.000,00

 80.000,00

 0,00

 165.000,00

 8.510.330,86

 473.012,15

 0,00

 460.960,53

 635.000,00

 80.000,00

 0,00

 115.000,00

 635.000,00

 80.000,00

 0,00

 115.000,00

-26.000,00

+0,00

+0,00

-50.000,00

-7.875.330,86

-393.012,15

+0,00

-345.960,53

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 661.000,00

 245.000,00

 8.510.330,86

 933.972,68

-26.000,00

-50.000,00

-7.875.330,86

-738.972,68

 635.000,00

 195.000,00

 635.000,00

 195.000,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

01

02

2

TITOLO II: SPESE D'INVESTIMENTO

 906.000,00

 9.444.303,54

-76.000,00

-8.614.303,54

 830.000,00

 830.000,00

133425

133425

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 17CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

Competenze

Cassa

 54.497.120,23

 76.660.126,61

-3.197.521,23

-25.360.527,61

 51.299.599,00

 51.299.599,00
Titolo 1, 2, 3Totale parziale



Pag. 18CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

Categoria 01: PARTITE DI GIRO

71

75

76

77

78

79

80

90

91

VERSAMENTO AGLI AVENTI TITOLO DELLE ENTRATE DIVERSE. 

VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI.

VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI.

EROGAZIONE DELLE INDENNITA' PREVISTE DALL'ART. 9 D.L. N.
67/97.

PAGAMENTO TRAFFICO TELEFONICO DI CUI ALLA D.U.P. N. 30/99 E
S.M.I.

PAGAMENTO PER SPESE DI FOTOCOPIE GRUPPI CONSILIARI L.R.
12/1972 E S.M.I.

FONDI ANTICIPATI ALL'ECONOMO DEL CONSIGLIO REGIONALE

PAGAMENTO INDENNITA' DI CARICA E DI FUNZIONE, INDENNITA' DI
FINE MANDATO, ASSEGNI VITALIZI EX ASSESSORI REGIONALI E
IRAP

RIMBORSO SPESE DI ESERCIZIO DEL MANDATO

 600.000,00

 6.500.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 1.861.052,00

 50.000,00

 697.470,48

 6.862.974,66

 10.000,00

 15.000,00

 69.979,70

 63.682,99

 150.000,00

 1.871.007,90

 50.000,00

 600.000,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 2.000.000,00

 50.000,00

 600.000,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 2.000.000,00

 50.000,00

+0,00

-500.000,00

+0,00

+0,00

+0,00

+0,00

+0,00

+138.948,00

+0,00

-97.470,48

-862.974,66

+0,00

+0,00

-14.979,70

-13.682,99

+0,00

+128.992,10

+0,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Cassa

 9.291.052,00

 9.790.115,73

-361.052,00

-860.115,73

 8.930.000,00

 8.930.000,0001

TITOLO IV: PARTITE DI GIRO

0

0

0

0

0

0

0

100231

100396

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo



Pag. 19CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE UPB Competenza

Cassa

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

 63.788.172,23

 86.450.242,34

-3.558.573,23

-26.220.643,34

 60.229.599,00

 60.229.599,00

4

3

 9.291.052,00

 9.790.115,73

-361.052,00

-860.115,73

 8.930.000,00

 8.930.000,00



Pag. 20CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 53.591.120,23

 906.000,00

 0,00

 9.291.052,00

 67.215.823,07

 9.444.303,54

 0,00

 9.790.115,73

-3.121.521,23

-76.000,00

+0,00

-361.052,00

-16.746.224,07

-8.614.303,54

 0,00

-860.115,73

 50.469.599,00

 830.000,00

 0,00

 8.930.000,00

 50.469.599,00

 830.000,00

 0,00

 8.930.000,00

Riepilogo UPB

3



Pag. 21CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

UPB 4: DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 04: PERSONALE

11040

13040

14040

TRATTAMENTO ECONOMICO DI MISSIONE,FORMAZIONE DEI
CONSIGLIERI E DEGLI ASSESSORI

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI 

TRATTAMENTO ECONOMICO DI MISSIONE

 75.000,00

 2.161.302,00

 55.000,00

 94.271,05

 3.142.622,27

 62.726,83

 60.000,00

 2.120.302,00

 44.000,00

 60.000,00

 2.120.302,00

 44.000,00

-15.000,00

-41.000,00

-11.000,00

-34.271,05

-1.022.320,27

-18.726,83

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 75.000,00

 2.161.302,00

 94.271,05

 3.142.622,27

-15.000,00

-41.000,00

-34.271,05

-1.022.320,27

 60.000,00

 2.120.302,00

 60.000,00

 2.120.302,00

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

100010

133425

100801

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo



Pag. 22CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 07: TRASFERIMENTI

16040

17040

INCARICHI PER STUDI, RICERCHE E CONSULENZE, ATTIVITA' DEI
COMITATI E DELLE CONSULTE

TRASFERIMENTI PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE

 938.148,98

 395.000,00

 1.154.484,42

 1.162.925,21

 686.000,00

 440.000,00

 686.000,00

 440.000,00

-252.148,98

+45.000,00

-468.484,42

-722.925,21

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

 55.000,00

 938.148,98

 395.000,00

 62.726,83

 1.154.484,42

 1.162.925,21

-11.000,00

-252.148,98

+45.000,00

-18.726,83

-468.484,42

-722.925,21

 44.000,00

 686.000,00

 440.000,00

 44.000,00

 686.000,00

 440.000,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

04

06

07

1

 3.624.450,98

 5.617.029,78

-274.148,98

-2.266.727,78

 3.350.302,00

 3.350.302,00

116101

116101

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 23CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE UPB Competenza

Cassa

 3.624.450,98

 5.617.029,78

-274.148,98

-2.266.727,78

 3.350.302,00

 3.350.302,004



Pag. 24CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 3.624.450,98

 0,00

 0,00

 0,00

 5.617.029,78

 0,00

 0,00

 0,00

-274.148,98

+0,00

+0,00

+0,00

-2.266.727,78

 0,00

 0,00

 0,00

 3.350.302,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.350.302,00

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

4



Pag. 25CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

UPB 5: UFFICIO DI PRESIDENZA

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 09: ONERI COMUNI

16050

19050

19051

19052

SPESE PER INCARICHI A TERZI PER L'ESPLETAMENTO DI ATTIVITA'
CONNESSE AI COMPITI DI INDIRIZZO E DI DIREZIONE POLITICO
AMMINISTRATIVO (ART. 16 L.R.N. 23/2008)

FONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE ED IMPREVISTE

SPESE DI RAPPRESENTANZA 

RESTITUZIONE ALLA GIUNTA REGIONALE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE ANNO PRECEDENTE

 10.000,00

 2.476.004,30

 16.000,00

 10.133.829,58

 10.000,00

 2.476.004,30

 18.178,11

 16.133.829,58

 9.100,00

 320.000,00

 16.000,00

 0,00

 9.100,00

 320.000,00

 16.000,00

 0,00

-900,00

-2.156.004,30

+0,00

-10.133.829,58

-900,00

-2.156.004,30

-2.178,11

-16.133.829,58

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 10.000,00

 12.625.833,88

 10.000,00

 18.628.011,99

-900,00

-12.289.833,88

-900,00

-18.292.011,99

 9.100,00

 336.000,00

 9.100,00

 336.000,00

06

09

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

0

100065

0

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 26CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE UPB Competenza

Cassa

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

 12.635.833,88

 18.638.011,99

-12.290.733,88

-18.292.911,99

 345.100,00

 345.100,00

1

5

 12.635.833,88

 18.638.011,99

-12.290.733,88

-18.292.911,99

 345.100,00

 345.100,00



Pag. 27CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 12.635.833,88

 0,00

 0,00

 0,00

 18.638.011,99

 0,00

 0,00

 0,00

-12.290.733,88

+0,00

+0,00

+0,00

-18.292.911,99

 0,00

 0,00

 0,00

 345.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 345.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

5



Pag. 28CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

UPB 6: UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11060

13060

SPESE PER GLI EMOLUMENTI SPETTANTI AL DIFENSORE CIVICO 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER L'ATTIVITA' DEL DIFENSORE
CIVICO

 60.000,00

 5.000,00

 72.735,31

 5.391,30

 60.000,00

 5.000,00

 60.000,00

 5.000,00

+0,00

+0,00

-12.735,31

-391,30

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 60.000,00

 5.000,00

 72.735,31

 5.391,30

+0,00

+0,00

-12.735,31

-391,30

 60.000,00

 5.000,00

 60.000,00

 5.000,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

01

03

1

TITOLO I: SPESE CORRENTI

 65.000,00

 78.126,61

+0,00

-13.126,61

 65.000,00

 65.000,00

168047

133425

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo



Pag. 29CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE UPB Competenza

Cassa

 65.000,00

 78.126,61

+0,00

-13.126,61

 65.000,00

 65.000,006



Pag. 30CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 65.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 78.126,61

 0,00

 0,00

 0,00

+0,00

+0,00

+0,00

+0,00

-13.126,61

 0,00

 0,00

 0,00

 65.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

6



Pag. 31CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

UPB 7: CO.RE.COM.

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

11070

13070

13071

16070

SPESE PER IL COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI

SPESE PER L'ESERCIZIO DELLE DELEGHE DELL'AUTORITA' PER LA
GARANZIA NELLE COMUNICAZIONI

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI PER IL CO.RE.COM.

CONSULENZE ED INCARICHI PER L'ESERCIZIO DELLE DELEGHE
DELL'AUTORITA' PER LA GARANZIA NELLE COMUNICAZIONI

 260.000,00

 260.955,32

 16.000,00

 13.000,00

 295.015,60

 260.955,32

 17.926,70

 13.000,00

 270.000,00

 183.753,28

 15.000,00

 0,00

 270.000,00

 183.753,28

 15.000,00

 0,00

+10.000,00

-77.202,04

-1.000,00

-13.000,00

-25.015,60

-77.202,04

-2.926,70

-13.000,00

Competenza

Competenza

Competenza

Competenza

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 260.000,00

 276.955,32

 295.015,60

 278.882,02

+10.000,00

-78.202,04

-25.015,60

-80.128,74

 270.000,00

 198.753,28

 270.000,00

 198.753,28

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Stanz. anno prec

Variazioni

Variazioni

Variazioni

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Stanz. prev.

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Cap. bil. Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo



Pag. 32CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE UPB
Competenza

Cassa

Categoria 07: TRASFERIMENTI

17070 TRASFERIMENTI ALLE EMITTENTI RADIO E TELEVISIVE  0,00

 15.735,82

 0,00

 0,00

+0,00

-15.735,82

Competenza

Cassa

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

 13.000,00

 0,00

 13.000,00

 15.735,82

-13.000,00

+0,00

-13.000,00

-15.735,82

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

Competenze

Cassa

 549.955,32

 602.633,44

-81.202,04

-133.880,16

 468.753,28

 468.753,28

06

07

1

7

 549.955,32

 602.633,44

-81.202,04

-133.880,16

 468.753,28

 468.753,28

Descrizione Stanz. anno prec Variazioni Stanz. prev.Cap. bil. RegioneCapitolo



Pag. 33CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio di previsione di uscita per il 2014

TOTALE
USCITE

Competenze

Cassa

 81.002.012,41

 112.113.938,82

-16.245.908,13

-47.357.834,54

 64.756.104,28

 64.756.104,28

TOTALE FUNZIONE
OBIETTIVO

 81.002.012,41

 112.113.938,82

Competenza

Cassa

 64.756.104,28

 64.756.104,28

-16.245.908,13

-47.357.834,5400

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Competenze

Competenze

Competenze

Competenze

Cassa

Cassa

Cassa

Cassa

1

2

3

4

 549.955,32

 0,00

 0,00

 0,00

 602.633,44

 0,00

 0,00

 0,00

-81.202,04

+0,00

+0,00

+0,00

-133.880,16

 0,00

 0,00

 0,00

 468.753,28

 0,00

 0,00

 0,00

 468.753,28

 0,00

 0,00

 0,00

Riepilogo UPB

7



QUADRO RIASSUNTIVO PER UNITA' PREVISIONALI BASE - ANNO 2014



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Quadro riassuntivo UPB per il 2014

SEGRETARIATO GENERALE

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

UFFICIO DI PRESIDENZA

UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

CO.RE.COM.

 0,00

 0,00

 64.547.351,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 183.753,28

IMPORTO
ENTRATE

 64.756.104,28TOTALE

1

2

3

4

5

6

7

UPB DESCRIZIONE



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Quadro riassuntivo UPB per il 2014

SETTORE GABINETTO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE

SEGRETARIATO GENERALE

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

UFFICIO DI PRESIDENZA

UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

CO.RE.COM.

 71.000,00

 133.850,00

 92.500,00

 60.229.599,00

 3.350.302,00

 345.100,00

 65.000,00

 468.753,28

UPB IMPORTO

USCITE

 64.756.104,28TOTALE

0

1

2

3

4

5

6

7

DESCRIZIONE



QUADRO RIASSUNTIVO TITOLI ANNO 2014



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Quadro riassuntivo titoli per il 2014

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

TITOLO 3: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRAFORMAZIONE DI CAPITALE, DA RISCOSSIONE DI CREDITI E E DA TRASFERIMENTI
IN CONTO CAPITALE

TITOLO 4: ENTRATE DARIVANTI DA MUTUI, PRESTITI O ALTRE OPERAZIONI CREDITIZIE

TITOLO 5: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI

 53.718.884,00

 2.107.220,28

 0,00

 0,00

 8.930.000,00

TITOLO IMPORTO

ENTRATE

 64.756.104,28TOTALE



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Quadro riassuntivo titoli per il 2014

00

00

00

00

ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

TITOLO I: SPESE CORRENTI

TITOLO II: SPESE D'INVESTIMENTO

TITOLO III: SPESE PER RIMBORSO MUTUI E PRESTITI

TITOLO IV: PARTITE DI GIRO

 54.996.104,28

 830.000,00

 0,00

 8.930.000,00

FUNZIONE OBIETTIVO TITOLO IMPORTO

USCITE

 64.756.104,28TOTALE



    ALLEGATO  B)    

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE 

BILANCIO PLURIENNALE 
2014 – 2015 - 2016



BILANCIO PLURIENNALE
2014 - 2015 - 2016

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE



Parte I

ENTRATA



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2014 - 2015 - 2016

1

2

3

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EX ART. 19 C. 8 REGOLAMENTO DI
CONTABILITA' (REIMPOSTAZIONE)

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE EX ART. 19 C.9 REGOLAMENTO DI
CONTABILITA'

FONDO INIZIALE DI CASSA

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Capitolo

Capitolo

TOTALE
AVANZO



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2014 - 2015 - 2016

Categoria 01: TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

10

20

30

40

50

60

FONDI PER LE INDENNITA' DI CARICA  E DI MISSIONE AI CONSIGLIERI
REGIONALI, NONCHE'  PER I VITALIZI AGLI EX CONSIGLIERI 

FONDI PER LE SPESE DI RAPPRESENTANZA

FONDI PER SPESE LOCAZIONI, MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI, PER ATTREZZATURE ED ARREDAMENTO,
NONCHE' POSTALI, TELEFONICHE, DI CANCELLERIA, DI RESOCONTAZIONE,
DI STAMPA, DI DOCUMENTAZIONE  E BIBLIOTECA E IN GENERE DI
ECONOMATO.

FONDI PER SPESE PER IL PERSONALE ADDETTO AL CONSIGLIO.

CONTRIBUTI PER IL FUNZIONAMENTO E SPESE PER IL PERSONALE DEI
GRUPPI CONSILIARI.

COMPENSI, ONORARI E RIMBORSI PER CONSULENZE PRESTATE DA ENTI O
PRIVATI A FAVORE DEL CONSIGLIO REGIONALE; CONVEGNI, INDAGINI
CONOSCITIVE NONCHE'  PER L'ATTIVITA'   DELLE CONSULTE, DEGLI
ORGANISMI CONSULTIVI, DEL CO.RE.COM., COMMISSIONE DI GARANZIA,
DIFENSORE CIVICO E CAL.

 17.457.497,00

 16.000,00

 9.611.487,00

 20.203.700,00

 5.021.000,00

 1.409.200,00

 17.457.497,00

 16.000,00

 9.611.487,00

 20.203.700,00

 5.021.000,00

 1.409.200,00

 17.457.497,00

 16.000,00

 9.611.487,00

 20.203.700,00

 5.021.000,00

 1.409.200,00

 53.718.884,00  53.718.884,00  53.718.884,0001

UPB 3: DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

1

100010

100065

133425

100801

100176

116101

 53.718.884,00  53.718.884,00  53.718.884,00

Descrizione
Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016Capitolo

TOTALE
TITOLO

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

TOTALE
CATEGORIA



Pag. 4CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2014 - 2015 - 2016

Categoria 06: ENTRATE DIVERSE

63

65

66

INTROITI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELL'ART. 71 D.L. N. 112
CONVERTITO IN L. N. 133/2008

TRATTENUTE OBBLIGATORIE PER I.F.M., ASSEGNO VITALIZIO E
REVERSIBILITA'

ENTRATE VARIE ED EVENTUALI

 10.000,00

 1.498.467,00

 390.000,00

 10.000,00

 1.498.467,00

 390.000,00

 10.000,00

 1.498.467,00

 390.000,00

 1.898.467,00  1.898.467,00  1.898.467,0006

2

0

0

 1.898.467,00  1.898.467,00  1.898.467,00

Descrizione
Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016Capitolo

TOTALE
TITOLO

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

TOTALE
CATEGORIA

 55.617.351,00  55.617.351,00  55.617.351,00
TOTALE TITOLO

1,2,3,4Totale parziale



Pag. 5CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2014 - 2015 - 2016

Categoria 01: PARTITE DI GIRO

71

75

76

77

78

79

80

90

91

RISCOSSIONI DIVERSE PER CONTO TERZI

RITENUTE ERARIALI

RITENUTE PREVIDENZIALI.

VERSAMENTI EFFETTUATI SUL FONDO DESTINATO ALLE SPESE PER
L'ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE.

INTROITO PER TRAFFICO TELEFONICO DI CUI ALLA D.U.P. N. 30/99 E
S.M.I.

INTROITO PER SPESE DI FOTOCOPIE GRUPPI CONSILIARI L.R. N.
12/1972 E S.M.I.

FONDI ANTICIPATI  ALL'ECONOMO DEL CONSIGLIO

TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE PER IL PAGAMENTO DELLE
INDENNITA' DI CARICA E DI FUNZIONE, INDENNITA' DI FINE MANDATO,
ASSEGNI VITALIZI EX ASSESSORI REGIONALI, IRAP

TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE PER RIMBORSO SPESE DI
ESERCIZIO DEL MANDATO 

 600.000,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 2.000.000,00

 50.000,00

 600.000,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 2.000.000,00

 50.000,00

 600.000,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 2.000.000,00

 50.000,00

 8.930.000,00  8.930.000,00  8.930.000,0001

5

0

0

0

0

0

0

0

100231

100396

 8.930.000,00  8.930.000,00  8.930.000,00

Descrizione
Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016Capitolo

TOTALE
TITOLO

TITOLO 5: ENTRATE PER CONTABILITA' SPECIALI

TOTALE
CATEGORIA



Pag. 6CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
UPB  64.547.351,00  64.547.351,003  64.547.351,00



Pag. 7CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2014 - 2015 - 2016

1

2

3

4

5

 53.718.884,00

 1.898.467,00

 0,00

 0,00

 8.930.000,00

 53.718.884,00

 1.898.467,00

 0,00

 0,00

 8.930.000,00

 53.718.884,00

 1.898.467,00

 0,00

 0,00

 8.930.000,00

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Riepilogo UPB

3



Pag. 8CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2014 - 2015 - 2016

Categoria 03: PROVENTI DA SERVIZI

67

68

INTROITO PER VENDITA GADGETS ISTITUZIONALI - RILEVANTE AI FINI
IVA

INTROITO PER VENDITA EDIZIONI VARIE - RILEVANTE AI FINI IVA

 15.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 10.000,00

 25.000,00  25.000,00  25.000,00

TOTALE
UPB  25.000,00  25.000,00

03

4

UPB 4: DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

2

0

0

 25.000,00

 25.000,00

 25.000,00  25.000,00

Descrizione
Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016Capitolo

TOTALE
TITOLO

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

TOTALE
CATEGORIA



Pag. 9CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2014 - 2015 - 2016

1

2

3

4

5

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Riepilogo UPB

4



Pag. 10CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2014 - 2015 - 2016

Categoria 01: TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

61 TRASFERIMENTI DELLA GIUNTA REGIONALE A DESTINAZIONE VINCOLATA
PER IL FINANZIAMENTO DELLE EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVIE
(ART. 4, COMMA 5 LEGGE 28/2000)

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,0001

UPB 7: CO.RE.COM.

1

100121

 0,00  0,00  0,00

Descrizione
Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016Capitolo

TOTALE
TITOLO

TITOLO 1: ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI DAL BILANCIO DELLA REGIONE

TOTALE
CATEGORIA



Pag. 11CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2014 - 2015 - 2016

Categoria 02: ENTRATE PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE

64 TRASFERIMENTI DALL'AUTORITA' PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI
PER L'ESERCIZIO DELLE DELEGHE L.31/7/97 N. 249 - DELIB.
AUTORITA' NN.52-53/1999

 183.753,28  183.753,28 183.753,28

 183.753,28  183.753,28  183.753,28

TOTALE
UPB  183.753,28  183.753,28

02

7

2

0

 183.753,28

 183.753,28

 183.753,28  183.753,28

Descrizione
Cap. bil.
Regione

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016Capitolo

TOTALE
TITOLO

TITOLO 2: ALTRE ENTRATE (ART. 42, COMMA 1, LETT. B, L.R. 7/2001)

TOTALE
CATEGORIA



Pag. 12CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di entrata  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
ENTRATE

 64.756.104,28  64.756.104,28  64.756.104,28

1

2

3

4

5

 0,00

 183.753,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 183.753,28

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 183.753,28

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

Riepilogo UPB

7



BILANCIO PLURIENNALE
2014 - 2015 - 2016

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE



Parte II

SPESA



Pag. 2CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

UPB 0: SETTORE GABINETTO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO REGIONALE

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 04: PERSONALE

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

13000

14000

14000

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI

FORNITURA DI DIVISE E CORREDO

FORNITURA DI DIVISE E CORREDO

 19.000,00

 0,00

 4.000,00

 19.000,00

 0,00

 4.000,00

 19.000,00

 0,00

 4.000,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 19.000,00

 4.000,00

 19.000,00

 4.000,00

 19.000,00

 4.000,00

03

04

TITOLO I: SPESE CORRENTI

113425

100801

100801

Funzione Obiettivo 00: ORGANIZZAZIONE ISTITUZIONALE

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 3CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

Categoria 10: SPESE DIVERSE

16000

110000

INCARICHI PER STUDI, RICERCHE E CONSULENZE

SPESE PER QUOTE DI ADESIONE 

 0,00

 48.000,00

 0,00

 48.000,00

 0,00

 48.000,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 0,00

 48.000,00

 0,00

 48.000,00

 0,00

 48.000,00

TOTALE
TITOLO

06

10

116101

 71.000,00  71.000,00 71.000,001

 71.000,00TOTALE
UPB

0  71.000,00  71.000,00

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 4CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 71.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 71.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 71.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

0



Pag. 5CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

UPB 1: SEGRETARIATO GENERALE

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 04: PERSONALE

11010

13010

14010

SPESE PER LA COMMISSIONE DI GARANZIA

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI

FORNITURA DI DIVISE E CORREDO 

 0,00

 9.000,00

 74.700,00

 0,00

 9.000,00

 74.700,00

 0,00

 9.000,00

 74.700,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 0,00

 9.000,00

 0,00

 9.000,00

 0,00

 9.000,00

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

133425

100801

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 6CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 10: SPESE DIVERSE

16010

110010

COMPENSI, ONORARI E RIMBORSI PER CONSULENZE PRESTATE DA ENTI O
PRIVATI.

SPESE PER QUOTE ASSOCIATIVE 

 0,00

 50.150,00

 0,00

 50.150,00

 0,00

 50.150,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 74.700,00

 0,00

 50.150,00

 74.700,00

 0,00

 50.150,00

 74.700,00

 0,00

 50.150,00

TOTALE
TITOLO

04

06

10

116101

 133.850,00  133.850,00 133.850,001

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 7CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

 133.850,00TOTALE
UPB

1  133.850,00  133.850,00



Pag. 8CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 133.850,00

 0,00

 0,00

 0,00

 133.850,00

 0,00

 0,00

 0,00

 133.850,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

1



Pag. 9CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

UPB 2: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

11020

13020

16020

CAL - COMITATO PER LA QUALITA' DELLA NORMAZIONE E LA VALUTAZIONE
DELLE POLITICHE - COMMISSIONE DI GARANZIA

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI

INCARICHI PER STUDI, RICERCHE E CONSULENZE 

 17.000,00

 75.500,00

 0,00

 17.000,00

 75.500,00

 0,00

 17.000,00

 75.500,00

 0,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 17.000,00

 75.500,00

 17.000,00

 75.500,00

 17.000,00

 75.500,00

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

133425

116101

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 10CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
CATEGORIA  0,00  0,00  0,00

TOTALE
TITOLO

06

 92.500,00  92.500,00 92.500,001



Pag. 11CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

Categoria 02: BENI MOBILI, BENI MOBILI REGISTRATI, MACCHINARI ED ATTREZZATURE

22020 ACQUISTO ATTREZZATURE, ACQUISTO E REALIZZAZIONE SOFTWARE  0,00  0,00 0,00

TOTALE
CATEGORIA  0,00  0,00  0,00

TOTALE
TITOLO

02

TITOLO II: SPESE D'INVESTIMENTO

133425

 0,00  0,00 0,002

 92.500,00TOTALE
UPB

2  92.500,00  92.500,00

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 12CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 92.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 92.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 92.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

2



Pag. 13CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

UPB 3: DIREZIONE AMMINISTRAZIONE, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 02: UTILIZZO BENI DI TERZI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11030

12030

13030

SPESE PER LE INDENNITA' SPETTANTI AI COMPONENTI DEL CONSIGLIO E
PER I VITALIZI AGLI EX CONSIGLIERI 

SPESE PER AFFITTO LOCALI

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI 

 18.895.964,00

 800.000,00

 5.642.535,00

 18.895.964,00

 800.000,00

 5.642.535,00

 18.895.964,00

 800.000,00

 5.642.535,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 18.895.964,00

 800.000,00

 18.895.964,00

 800.000,00

 18.895.964,00

 800.000,00

01

02

TITOLO I: SPESE CORRENTI

100010

133425

133425

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 14CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

Categoria 04: PERSONALE

Categoria 05: ATTIVITA' DEI GRUPPI

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

14030

15030

SPESE PER IL PERSONALE ADDETTO AGLI UFFICI DEL CONSIGLIO. 

CONTRIBUTI PER IL FUNZIONAMENTO E SPESE PER IL PERSONALE DEI
GRUPPI CONSILIARI.

 20.081.000,00

 5.021.000,00

 20.081.000,00

 5.021.000,00

 20.081.000,00

 5.021.000,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 5.642.535,00

 20.081.000,00

 5.021.000,00

 5.642.535,00

 20.081.000,00

 5.021.000,00

 5.642.535,00

 20.081.000,00

 5.021.000,00

03

04

05

100801

100176

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 15CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

Categoria 10: SPESE DIVERSE

16030

110030

INCARICHI PER STUDI, RICERCHE E CONSULENZE

SPESE DIVERSE

 7.100,00

 22.000,00

 7.100,00

 22.000,00

 7.100,00

 22.000,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 7.100,00

 22.000,00

 7.100,00

 22.000,00

 7.100,00

 22.000,00

TOTALE
TITOLO

06

10

116101

133425

 50.469.599,00  50.469.599,00 50.469.599,001

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 16CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

Categoria 01: BENI IMMOBILI

Categoria 02: BENI MOBILI, BENI MOBILI REGISTRATI, MACCHINARI ED ATTREZZATURE

21030

22030

22031

22032

ACQUISTO, MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO ALLE NORME DI
SICUREZZA BENI IMMOBILI E INSTALLAZIONE DEGLI IMPIANTI E
CABLAGGI.

ACQUISTO BENI MOBILI.

ACQUISTO BENI MOBILI REGISTRATI.

ACQUISTO ATTREZZATURE, ACQUISTO E REALIZZAZIONE SOFTWARE

 635.000,00

 80.000,00

 0,00

 115.000,00

 635.000,00

 80.000,00

 0,00

 115.000,00

 635.000,00

 80.000,00

 0,00

 115.000,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 635.000,00

 195.000,00

 635.000,00

 195.000,00

 635.000,00

 195.000,00

TOTALE
TITOLO

01

02

TITOLO II: SPESE D'INVESTIMENTO

133425

133425

133425

133425

 830.000,00  830.000,00 830.000,002

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 17CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

 51.299.599,00  51.299.599,00 51.299.599,00Totale parziale Titolo 1, 2, 3



Pag. 18CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

Categoria 01: PARTITE DI GIRO

71

75

76

77

78

79

80

90

91

VERSAMENTO AGLI AVENTI TITOLO DELLE ENTRATE DIVERSE. 

VERSAMENTO RITENUTE ERARIALI.

VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI.

EROGAZIONE DELLE INDENNITA' PREVISTE DALL'ART. 9 D.L. N. 67/97.

PAGAMENTO TRAFFICO TELEFONICO DI CUI ALLA D.U.P. N. 30/99 E
S.M.I.

PAGAMENTO PER SPESE DI FOTOCOPIE GRUPPI CONSILIARI L.R. 12/1972
E S.M.I.

FONDI ANTICIPATI ALL'ECONOMO DEL CONSIGLIO REGIONALE

PAGAMENTO INDENNITA' DI CARICA E DI FUNZIONE, INDENNITA' DI FINE
MANDATO, ASSEGNI VITALIZI EX ASSESSORI REGIONALI E IRAP 

RIMBORSO SPESE DI ESERCIZIO DEL MANDATO

 600.000,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 2.000.000,00

 50.000,00

 600.000,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 2.000.000,00

 50.000,00

 600.000,00

 6.000.000,00

 10.000,00

 15.000,00

 55.000,00

 50.000,00

 150.000,00

 2.000.000,00

 50.000,00

TOTALE
CATEGORIA  8.930.000,00  8.930.000,00  8.930.000,0001

TITOLO IV: PARTITE DI GIRO

0

0

0

0

0

0

0

100231

100396

Descrizione
Cap. bil.
RegioneCapitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 19CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
TITOLO  8.930.000,00  8.930.000,00 8.930.000,004

 60.229.599,00TOTALE
UPB

3  60.229.599,00  60.229.599,00



Pag. 20CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 50.469.599,00

 830.000,00

 0,00

 8.930.000,00

 50.469.599,00

 830.000,00

 0,00

 8.930.000,00

 50.469.599,00

 830.000,00

 0,00

 8.930.000,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

3



Pag. 21CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

UPB 4: DIREZIONE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DELL'ASSEMBLEA REGIONALE

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 04: PERSONALE

11040

13040

14040

TRATTAMENTO ECONOMICO DI MISSIONE,FORMAZIONE DEI CONSIGLIERI E
DEGLI ASSESSORI

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI 

TRATTAMENTO ECONOMICO DI MISSIONE

 60.000,00

 2.120.302,00

 44.000,00

 60.000,00

 2.120.302,00

 44.000,00

 60.000,00

 2.120.302,00

 44.000,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 60.000,00

 2.120.302,00

 60.000,00

 2.120.302,00

 60.000,00

 2.120.302,00

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

100010

133425

100801

Descrizione

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 22CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 07: TRASFERIMENTI

16040

17040

INCARICHI PER STUDI, RICERCHE E CONSULENZE, ATTIVITA' DEI
COMITATI E DELLE CONSULTE

TRASFERIMENTI PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE

 686.000,00

 440.000,00

 686.000,00

 440.000,00

 686.000,00

 440.000,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 44.000,00

 686.000,00

 440.000,00

 44.000,00

 686.000,00

 440.000,00

 44.000,00

 686.000,00

 440.000,00

TOTALE
TITOLO

04

06

07

116101

116101

 3.350.302,00  3.350.302,00 3.350.302,001

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 23CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

 3.350.302,00TOTALE
UPB

4  3.350.302,00  3.350.302,00



Pag. 24CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 3.350.302,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.350.302,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.350.302,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

4



Pag. 25CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

UPB 5: UFFICIO DI PRESIDENZA

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

Categoria 09: ONERI COMUNI

16050

19050

19051

19052

SPESE PER INCARICHI A TERZI PER L'ESPLETAMENTO DI ATTIVITA'
CONNESSE AI COMPITI DI INDIRIZZO E DI DIREZIONE POLITICO
AMMINISTRATIVO (ART. 16 L.R.N. 23/2008)

FONDO DI RISERVA PER SPESE OBBLIGATORIE ED IMPREVISTE

SPESE DI RAPPRESENTANZA 

RESTITUZIONE ALLA GIUNTA REGIONALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO PRECEDENTE

 9.100,00

 320.000,00

 16.000,00

 0,00

 9.100,00

 320.000,00

 16.000,00

 0,00

 9.100,00

 320.000,00

 16.000,00

 0,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 9.100,00

 336.000,00

 9.100,00

 336.000,00

 9.100,00

 336.000,00

06

09

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

0

100065

0

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 26CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
TITOLO  345.100,00  345.100,00 345.100,001

 345.100,00TOTALE
UPB

5  345.100,00  345.100,00



Pag. 27CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 345.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 345.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 345.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

5



Pag. 28CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

UPB 6: UFFICIO DEL DIFENSORE CIVICO

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

11060

13060

SPESE PER GLI EMOLUMENTI SPETTANTI AL DIFENSORE CIVICO 

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER L'ATTIVITA' DEL DIFENSORE CIVICO

 60.000,00

 5.000,00

 60.000,00

 5.000,00

 60.000,00

 5.000,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 60.000,00

 5.000,00

 60.000,00

 5.000,00

 60.000,00

 5.000,00

TOTALE
TITOLO

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

168047

133425

 65.000,00  65.000,00 65.000,001

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 29CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

 65.000,00TOTALE
UPB

6  65.000,00  65.000,00



Pag. 30CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 65.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 65.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

6



Pag. 31CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

UPB 7: CO.RE.COM.

Categoria 01: ORGANI ISTITUZIONALI

Categoria 03: ACQUISTO BENI E PRESTAZIONI DI SERVIZI

Categoria 06: CONSULENZE, INCARICHI, ATTIVITA' DEI COMITATI E DELLE CONSULTE

11070

13070

13071

SPESE PER IL COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI

SPESE PER L'ESERCIZIO DELLE DELEGHE DELL'AUTORITA' PER LA
GARANZIA NELLE COMUNICAZIONI

SPESE PER PROVVISTE E SERVIZI DIVERSI PER IL CO.RE.COM.

 270.000,00

 183.753,28

 15.000,00

 270.000,00

 183.753,28

 15.000,00

 270.000,00

 183.753,28

 15.000,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 270.000,00

 198.753,28

 270.000,00

 198.753,28

 270.000,00

 198.753,28

01

03

TITOLO I: SPESE CORRENTI

116101

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 32CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

Categoria 07: TRASFERIMENTI

16070

17070

CONSULENZE ED INCARICHI PER L'ESERCIZIO DELLE DELEGHE
DELL'AUTORITA' PER LA GARANZIA NELLE COMUNICAZIONI

TRASFERIMENTI ALLE EMITTENTI RADIO E TELEVISIVE

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
CATEGORIA

TOTALE
CATEGORIA

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

TOTALE
TITOLO

06

07

 468.753,28  468.753,28 468.753,281

 468.753,28TOTALE
UPB

7  468.753,28  468.753,28

Descrizione

Descrizione

Cap. bil.
Regione

Cap. bil.
Regione

Capitolo

Capitolo

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2014

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2015

Stanziamento per
l'anno 2016

Stanziamento per
l'anno 2016



Pag. 33CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE Bilancio pluriennale di spesa  2014 - 2015 - 2016

TOTALE
SPESE

 64.756.104,28  64.756.104,28  64.756.104,28

TOTALE FUNZIONE
OBIETTIVO 00  64.756.104,28  64.756.104,28  64.756.104,28

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

TOTALE
TITOLO

 468.753,28

 0,00

 0,00

 0,00

 468.753,28

 0,00

 0,00

 0,00

 468.753,28

 0,00

 0,00

 0,00

1

2

3

4

Riepilogo UPB

7


